МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
ЧЕРНООЗЁРСКИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ

	ЧЕРНООЗЕРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №   71                                                                        «18» декабря  2023 года

Об утверждении Перечня главных администраторов доходов  бюджета Черноозерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Перечня главных администраторов  источников финансирования дефицита  бюджета  Черноозерского  сельского поселения Звениговского муниципального района  Республики Марий Эл
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о  Черноозерской сельской  администрации  Звениговского муниципального района Республики  Марий  Эл  Черноозерская сельская администрация  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов  бюджета Черноозерского  сельского поселения  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Черноозерского сельского поселения муниципального района  Республики Марий Эл согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на Главу Черноозерской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.
         4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении  бюджета Черноозерского сельского поселения Звениговского муниципального  района  Республики Марий Эл, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Глава администрации                                                          О.А. Михайлова

	Приложение № 1

	к Постановлению Черноозерской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	«Об утверждении Перечня  главных  администраторов доходов бюджета Черноозерского сельского поселения   Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Перечня главных администраторов источников  финансирования дефицита бюджета Черноозерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»

	                      от  18  декабря  2023 года №  71

П Е Р Е Ч Е Н Ь
главных администраторов доходов бюджета Черноозерского сельского поселения
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	 Код

Наименование главного администратора доходов бюджета поселения/наименование кода вида (подвида) доходов бюджета поселения

	главного админи-стратора
доходов
	код вида (подвида) доходов бюджета поселения

	1
	2
	3

	182
	Управление Федеральной налоговой службы по Республике Марий Эл

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой, в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	904
	Черноозерская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	904
	1 08 04 020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами   органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с    законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	904
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	904
	1 17 15 030 10 0000 180
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	904
	2 02 25 555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

	904
	2 02 35 118 10 0000 150

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	904
	2 02 29 999 10 0010 150
	Прочие субсидии (на осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения)

	904
	2 02 29 999 10 0040 150
	Прочие субсидии (на софинансирование проектов и программ развития территорий муниципальных образований в Республике Марий Эл, основанных на местных инициативах)

	904
	2 07 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	904
	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	904
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	992
	Финансовое управление администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	992
	2 02 16 001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	992
	2 02 40 014 10 0110 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	992
	2 02 40 014 10 0120 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством РФ

	992

	2 02 40 014 10 0210 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств районного бюджета

	992
	2 02 40 014 10 0220 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл

	992
	2 02 4999910 0100 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий в соответствии со статьей 23 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления»

	Приложение 2

	к Постановлению Черноозерской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	«Об утверждении Перечня  главных администраторов доходов бюджета Черноозерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Черноозерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»

	                        от   18 декабря 2023 года № 71

П Е Р Е Ч Е Н Ь
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета и закрепленных за ними
кодов классификации  источников  финансирования дефицита бюджета
Черноозерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	Код

Наименование главного  администратора  источников финансирования дефицита бюджета и кода источника финансирования дефицита бюджета

	главного админи-стратора

	источников финансирования дефицита бюджета поселения

	1
	2
	3

	904
	Черноозерская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	904
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	904
	                01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	Иные источники финансирования дефицита бюджета Черноозерского сельского поселения Звениговского муниципального района, администрирование которых может осуществляться главными администраторами источников  финансирования дефицита бюджета Черноозерского сельского поселения Звениговского муниципального района в пределах их компетенции

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	                01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

_______________